
Art. 1. Ustawa okreÊla zasady zaliczania na poczet
ceny sprzeda˝y albo op∏at z tytu∏u u˝ytkowania wie-
czystego nieruchomoÊci Skarbu Paƒstwa wartoÊci nie-
ruchomoÊci pozostawionych poza obecnymi granica-
mi paƒstwa polskiego w zwiàzku z wojnà rozpocz´tà
w 1939 r., za pozostawienie których mia∏y przys∏ugi-
waç Êwiadczenia przewidziane w:

1) uk∏adzie z dnia 9 wrzeÊnia 1944 r. pomi´dzy Pol-
skim Komitetem Wyzwolenia Narodowego a Rzà-
dem Bia∏oruskiej Socjalistycznej Republiki Rad do-
tyczàcym ewakuacji obywateli polskich z teryto-
rium B.S.R.R. i ludnoÊci Bia∏oruskiej z terytorium
Polski;

2) uk∏adzie z dnia 9 wrzeÊnia 1944 r. pomi´dzy Pol-
skim Komitetem Wyzwolenia Narodowego a Rzà-
dem Ukraiƒskiej Socjalistycznej Republiki Rad do-
tyczàcym ewakuacji obywateli polskich z teryto-
rium U.S.R.R. i ludnoÊci ukraiƒskiej z terytorium
Polski;

3) uk∏adzie z dnia 22 wrzeÊnia 1944 r. pomi´dzy Pol-
skim Komitetem Wyzwolenia Narodowego a Rzà-
dem Litewskiej Socjalistycznej Republiki Rad, do-

tyczàcym ewakuacji obywateli polskich z teryto-
rium Litewskiej S.R.R. i ludnoÊci litewskiej z teryto-
rium Polski;

4) umowie z dnia 6 lipca 1945 r. mi´dzy Tymczaso-
wym Rzàdem JednoÊci Narodowej Rzeczypospoli-
tej Polskiej i Rzàdem Zwiàzku Socjalistycznych Re-
publik Radzieckich o prawie zmiany obywatelstwa
radzieckiego osób narodowoÊci polskiej i ˝ydow-
skiej, mieszkajàcych w ZSRR, i o ich ewakuacji do
Polski, i o prawie zmiany obywatelstwa polskiego
osób narodowoÊci rosyjskiej, ukraiƒskiej, bia∏oru-
skiej, rusiƒskiej i litewskiej, mieszkajàcych na tery-
torium Polski, i o ich ewakuacji do ZSRR.

Art. 2. 1. Prawo do zaliczenia wartoÊci nierucho-
moÊci pozostawionych poza obecnymi granicami paƒ-
stwa polskiego przys∏uguje w∏aÊcicielom tych nieru-
chomoÊci, je˝eli spe∏niajà ∏àcznie nast´pujàce warun-
ki:

1) zamieszkiwali w dniu 1 wrzeÊnia 1939 r. na tere-
nach, o których mowa w art. 1, byli w tym dniu
obywatelami polskimi i opuÊcili te tereny w zwiàz-
ku z wojnà rozpocz´tà w 1939 r.;

2) posiadajà obywatelstwo polskie;

3) zamieszkujà na sta∏e w Rzeczypospolitej Polskiej
co najmniej od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej
ustawy. 

2. W razie Êmierci w∏aÊciciela nieruchomoÊci pozo-
stawionych poza obecnymi granicami paƒstwa pol-
skiego, prawo do zaliczenia wartoÊci nieruchomoÊci
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Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Umowy
mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà Tad˝yki-
stanu w sprawie unikania podwójnego opodatkowa-
nia i zapobiegania uchylaniu si´ od opodatkowania

w zakresie podatków od dochodu i majàtku, podpisa-
nej w Warszawie dnia 27 maja 2003 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.
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U S TAWA

z dnia 26 listopada 2003 r.

o ratyfikacji Umowy mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà Tad˝ykistanu w sprawie unikania podwój-
nego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu si´ od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu

i majàtku, podpisanej w Warszawie dnia 27 maja 2003 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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U S TAWA

z dnia 12 grudnia 2003 r.

o zaliczaniu na poczet ceny sprzeda˝y albo op∏at z tytu∏u u˝ytkowania wieczystego nieruchomoÊci 
Skarbu Paƒstwa wartoÊci nieruchomoÊci pozostawionych poza obecnymi granicami paƒstwa polskiego1)

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia 15 lu-

tego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,
ustaw´ z dnia 10 czerwca 1994 r. o zagospodarowaniu nie-
ruchomoÊci Skarbu Paƒstwa przej´tych od wojsk Federa-
cji Rosyjskiej, ustaw´ z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwate-
rowaniu Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, ustaw´
z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji,
ustaw´ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
moÊciami.


